
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8550Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/06/2022
Numero Registro Dipartimento 474
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6268 DEL 10/06/2022

Oggetto: RATE MUTUI AL 30/06/2022. BANCA BEI E MEF. LIQUIDAZIONE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 8550Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE la Regione Calabria ha contratto dei mutui con un pool di banche, perl’estinzione dei prestiti per fondi sanitari, lavori pubblici, acquedotti, politiche del lavoro, trasporti,per fondi sanitari e per il cofinanziamento del POR 2007/2013;
ACCERTATO CHE per l’anno 2022 occorre provvedere al pagamento delle rate dei mutui afavore di Banca BEI e del MEF;
CONSIDERATO CHE per detti mutui a carico della Regione vi sono rate che devono essere pagate al30.06.2022; le relative spese gravano per quota capitale e quota interessi su diversi capitoli delbilancio regionale; è pervenuto l’avviso di pagamento delle rate di ammortamento dei mutui sopra citati;
VISTI gli artt. 3 comma 2 e 45 del D.L. n.80/88;
VISTA la D.G.R. del 21.06.1999, n. 261 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successivemodifiche ed integrazioni;
VISTI la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022(BURC n.112 del 27/12/2021); la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c.10, D.Lgs23.6.2011,n.118)”; la legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito; il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; la legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996; Il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, per come modificato e integrato con D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000; il D.D.G. n.10435 del 28/08/2019 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente delSettore n.6 – “Ragioneria Generale, Gestione Spesa, Gestione Contabilità Finanziaria,Economica, Analitica della parte Spesa, CPT, Autorità di Certificazione del DipartimentoBilancio, Patrimonio e Finanze al Dott. Umberto Alessio Giordano; il D.lgs 118/2011; il D.Lgs. 118/2011, art. 57 la L.R. n.8 del 04/02/2002; il DPGR n.180 del 07/11/2021; la DGR n.159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della G.R. Abrogazione regolamento regionale 7 novembre2021, n. 9;



Cod. Proposta 8550Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PRESO ATTO CHE con DDS n. 6225 dell’08/08/2022 avente ad oggetto “Rate mutui al30/06/2022 -Banche BEI e MEF” sono stati assunti gli impegni contabili di spesa n.6634, 6635,6636, 6637 anno 2022;
VISTA la distinta di liquidazione n. 5701 anno 2022 generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
VERIFICATA la non applicabilità dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 trattandosi ditrasferimenti e non di pagamenti;
Su proposta del dirigente del competente Settore il cui dirigente attesta la regolarità delpresente provvedimento, previa istruttoria da parte del responsabile del procedimento

DECRETA
Per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di liquidare, giusta scheda di liquidazione n. 5701/2022, le rate dei mutui dovute al30/06/2022, per un importo di euro 1.435.801.44 sul capitolo di parte capitaleU1204093501 e di euro 306.591.25 sul capitolo di parte interesse U1204093401 per untotale di euro 1.742.392,69 a favore di Banca BEI e di euro 2.016.579,36 sul capitolo diparte capitale U1204092601 e di euro 1.522.031,78 sul capitolo di parte interesseU1204092501 per un totale di euro 3.538.611,15 a favore del MEF;
 di dare mandato alla competente struttura del Settore Ragioneria Generale della Regione,per tutti gli adempimenti conseguenti e di esecuzione del presente atto.
 di precisare che le spese derivanti dal presente decreto rivestono carattere diobbligatorietà per l’Amministrazione regionale e che il mancato impegno, nell’arcodell’esercizio finanziario 2022 potrebbe costituire causa di grave danno all’Amministrazioneregionale;
 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreAnnamaria Curcio
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO
(con firma digitale)


